
令和 8 年 2 月 6 日 

保護者 様 

大阪市立木川南小学校 

校 長  池 田  健 一 

 

 

登校時間のお願い 

 

寒冷の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、本校では児童の登校時間が年々早まる傾向が見られ、教職員が出勤していない時間

における校内での安全確保が大きな課題となっております。 

つきましては、登校時間の目安を下記にてお知らせいたします。朝の時間帯にさまざまなご

事情を抱えておられるとは存じますが、働き方改革の観点から、教職員が毎日元気にお子様の

前に立つことができるよう、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

登校時間について 

・ 正門の開放時間  ： ８ 時 １５ 分 

・ 正門を通過する時間 ： 8 時 15 分 ～ ８ 時 ２５ 分 

※ 安全管理のため、８時１５分以前は校内に入ることができません。 

 

集団登校について 

・ これまでどおり集団登校を継続します。 

・ 集合時間は、２月９日（月）に各登校班で時間調整をおこないます。 

２月１０日（火）試行日 

２月１２日（木）本格実施 

 

 

ご不明な点がございましたら、学校までお問い合わせください。 

℡０６－６３０３－０００７ 


